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                                                                Børnerådets bemærkninger til udkast til Lov om ændring af...
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                        Dagtilbud
                         
                            
                        
                        01. januar 2013
                    

                

                
                    Skolen set fra børnehaven - Børns forventninger til og forestillinger om skolen 

                    Børnerådets undersøgelse fra 2013 om børnehavebørns forventninger til og forestillinger om skolen foretaget i Børnerådets Minibørnepanel.

                        Læs undersøgelsen
                

            

                
                    
                
    
            
        

    




    
        
                        
                            En undersøgelse i Børnerådets Minipanel viser, at langt de fleste børnehavebørn – hele 87 % – glæder sig til at starte i skolen. Men for en stor gruppe børn er skolestarten også forbundet med utryghed, usikkerhed og forestillinger om, at skolen både kan være svær, kedelig og et sted, hvor man risikerer at blive drillet.

Undersøgelsen, der er foretaget blandt godt 1.000 børn i fem- og seksårsalderen, viser, at langt de fleste af børnene er fyldt med gåpåmod og store forventninger – både til dem selv og de mennesker og udfordringer, der møder dem, når de kommer i skole:




    

    
        	89 % tror, de bliver dygtige i skolen
	87 % tror, lærerne er søde
	73 % tror, det bliver let for dem at få nye venner
	71 % mener ikke, de kommer til at lave ballade i skolen.


    




Børnene glæder sig mest af alt til at få nye venner, men er også spændte på, om de slår til socialt, og for nogle af børnene er udsigten til den nye hverdag i skolen forbundet med bekymringer og usikkerhed:




    

    
        	30 % tror, de bliver drillet i skolen
	26 % tror, det er kedeligt at gå i skole, og at lærerne skælder meget ud
	34 % tror, det er svært at gå i skole
	16 % tror, de kommer til at lave ballade.


    




                        

        

    
        

        
               Relateret viden

        

    

    
        

        
            Her kan du se de seneste nyheder, høringssvar og materialer om samme emne.
        

    

    

  


    
        
    
    
    
        
            

                    
                        
                            
                                
                                    
                                
                                Høringssvar
                            

                            
                                Dagtilbud
                                    
                                        
                                    
                                24. september 2021
                            

                        
    
                        
                            
                                Kvalitet i dagtilbuddet kræver nærværende voksne

                                Kvalitet i dagtilbuddet kræver nærværende voksne
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                                Voksne skal være nærværende – ikke kun i nærheden

                                Børnerådets undersøgelse (2019) blandt 1278 børnehavebørn bringer børnenes egne stemmer ind i debatten om kvalitet i dagtilbud. Undersøgelsen giver et unikt indblik i børnenes oplevelser med og relation til de voksne i børnehaven.
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                                Pressemeddelelse: Børnehavebørn: Voksne skal være nærværende – ikke kun i nærheden

                                Børnerådets nye undersøgelse blandt 1278 børnehavebørn bringer børnenes egne stemmer ind i debatten om dagtilbud. Undersøgelsen viser, at de fleste børn er glade for at gå i børnehave, og de sætter pris på voksne, der lytter, viser interesse, leger og laver ting med dem. Men børnene oplever samtidig, at de voksne mest laver noget, hvor de ikke er direkte sammen med børnene.
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                                Debatindlæg: Børnerådet i ny rapport: Børnehavebørn savner nærværende voksne

                                Det er på tide at lytte til børnenes egne oplevelser fra børnehaverne. En ny rapport viser, at de frem for alt savner nærvær, skriver formand for Børnerådet Mette With Hagensen.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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					Søg efter noget bestemt
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